
Архангельская область 
Муниципальное образование «Тавреньгское»

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Тавреньгское»

РЕШЕНИЕ
от 14.04.2023 г. № 67

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Тавреньгское»

В целях приведения Устава муниципального образования 
«Тавреньгское» в соответствие с изменениями в федеральном и 
региональном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава 
муниципального образования «Тавреньгское», муниципальный Совет 
муниципального образования «Тавреньгское» р е ши л :

1. Внести в Устав муниципального образования «Тавреньгское», 
принятый решением муниципального Совета муниципального образования 
«Тавреньгское» от 02 августа 2010 года № 48, зарегистрированный 
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу от 16 августа 
2010 года, следующее изменение:

1) Статью №20 устава дополнить пунктом 14 следующего 
содержания:

14) Полномочия депутата муниципального Совета муниципального 
образования «Тавреньгское» прекращаются досрочно решением 
муниципального Совета муниципального образования «Тавреньгское» в 
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
муниципального Совета муниципального образования «Тавреньгское» в 
течение шести месяцев подряд».

2) Пункт № 9 статьи № 21 устава дополнить подпунктом следующего 
содержания:

14) предоставление единовременной денежной выплаты в случае 
гибели (смерти) или установления инвалидности в связи с исполнением 
должностных обязанностей, в размере и в порядке, предусмотренных для 
муниципальных служащих «Тавреньгское» сельского поселения.



2

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тавреньгский
муниципальный вестник» после его регистрации Управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области 
и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным 
законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования
«Тавреньгское», главе муниципального образования «Тавреньгское», 
администрации муниципального образования «Тавреньгское» привести 
муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми 
изменениями в Устав муниципального образования «Тавреньгское».

Глава муниципального образоваь 
«Тавреньгское»

Председатель муниципального 
Совета муниципального 
образования «Тавреньгское»

Н. А. Фомин


